
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 

 
 
 

COMUNE DI PIETRAGALLA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 

 
Servizio  d'Ambito 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 4    DEL 09/01/2024  REGISTRO GENERALE  

 

  N. 1  DEL 09/01/2024 REGISTRO DI AREA 

 
 

OGGETTO: Avviso pubblico "Assegno di cura". Liquidazione mensilità Dicembre 
2023. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  nove del mese di gennaio , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 
 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina il conferimento di funzioni 
dirigenziali; 
Letti e richiamati: 
-il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pietragalla, modificato con deliberazioni di G.C. n. 
67/2018, n. 29 del 26 marzo 2018, n. 67 del 3 agosto 2018, n.71 del 25 settembre 2019, n.61 del 22 luglio 
2021 ed integrato con deliberazione di G.C. n. 88 del 27 ottobre 2021; 
- la struttura organizzativa del Comune di Pietragalla, approvata con deliberazione di G.C. n. 13 del 
21/02/2023; 
 
 
Atteso che: 
 il modello organizzativo del Comune di Pietragalla è articolato in Aree – Servizi – Uffici; 
 con Decreto Sindacale N. 5 del 29/12/2023 il Sindaco del Comune di Pietragalla ha nominato lo 

scrivente quale Responsabile dell’Area  N. 4  Piano dell’Ambito Socio-Territoriale n. 1 “Alto 
Basento attribuendo, altresì, il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 
 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 22/12/2023 ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 (art. 151 del d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, d.lgs. N. 118/2011)”. 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 55 del 20/06/2023 ad oggetto ”Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 ed 
obiettivi di performance anno 2023- art. 169 del D.lgs. N. 267/2000- Approvazione.  
 

Vista la Legge Regionale di Basilicata n. 4 del 14.02.2007 “Rete regionale integrata dei servizi di 
cittadinanza solidale”, nonché le Linee guida approvate con deliberazione di Giunta Regionale n. 
917 del 07.07.2015; 

Atteso che  

‐ con deliberazione di C.C. n. 12 del’11 aprile 2017 è stata disposta, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. 267/2000, l’adesione del Comune di Pietragalla alla gestione in forma associata delle 
FUNZIONI e dei SERVIZI socio-assistenziali tra i 20 Comuni dell’Ambito Socio-
Territoriale n. 1 Alto Basento ed è stato approvato il relativo schema di convenzione 
intercomunale; 

‐ con la sottoscrizione della citata convenzione il Comune di Pietragalla è stato individuato 
Comune capofila di tale Ambito Socio Territoriale; 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento la sottoscritta Responsabile dell’Ufficio di 
Piano dell’Ambito Socio-Territoriale n. 1 “Alto Basento”, ha verificato l'insussistenza dell'obbligo 
di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse, anche potenziale; 
 
 
Vista la DGR n. 917 del 7/7/2015 di approvazione delle Linee guida per la formazione dei nuovi 
Piani Intercomunali dei Servizi Sociali e Socio-sanitari 2016-2018; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Vista la DGR n. 241 del 16/3/2016 “Attuazione delle Linee guida per la formazione dei nuovi Piani 
Intercomunali dei Servizi Sociali e Socio-sanitari 2016-2018, DGR n.917 del 7.7.2015: Piano 
regionale di indirizzi”; 
 
Visto l’accordo in Conferenza Unificata sullo schema di decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri, su proposta del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro 
della salute e il Ministro dell’economia e delle finanze, di adozione del Piano nazionale per la non 
autosufficienza e recante il riparto del Fondo per le non autosufficienze del triennio 2019/2021 - 
annualità 2019 - Rep. Atti n. 120/CU del 7 Novembre 2019; 
 
Visto il DPCM 21 Novembre 2019 con cui è stato adottato il Piano nazionale per la non 
autosufficienza; 
 
Viste  

- la Determinazione n. 31 del 29.03.2021 del Responsabile dell’Ufficio di Piano con cui si 
approvavano lo schema di Avviso Pubblico e di domanda (allegati n. "1" e "A", "B", "C") 
per la concessione del contributo denominato "Assegno di Cura"; 

-  la Determinazione n. 14 del 25.01.2022 del Responsabile dell’Ufficio di Piano con cui si 
proceduto a riaprire i termini dell’Avviso in atti, a decorrere dalla data del 01.02.2022 al 
15.03.2022 per i Comuni che non hanno raggiunto il numero massimo dei potenziali 
beneficiari o non hanno lista d’attesa; 

- la Determinazione n. 4 del 17.01.2023 del Responsabile dell’Ufficio di Piano con cui si 
proceduto a riaprire i termini dell’Avviso in atti, a decorrere dalla data del 23.01.2023 al 
03.03.2023 per i Comuni che non hanno raggiunto il numero massimo dei potenziali 
beneficiari o non hanno lista d’attesa; 

Considerato che gli elenchi definitivi dei beneficiari degli Assegni di Cura sono contenuti nelle 
determinazioni dei Comuni facenti parte dell’Ambito Socio-Territoriale n. 1 “Alto Basento”; 
 
Preso atto del decesso del beneficiario della domanda 26710058349E6** del Comune di Vaglio 
avvenuto il giorno 08/12/2023; 
 
Vista la D.G.R. n. 202100048 del 04.02.2021 con cui, tra l’altro, è stata assegnata all’Ambito 
Socio-Territoriale n.1 “Alto Basento” la somma di € 324.867,67 per la prosecuzione nell’anno 2021 
della misura denominata “Assegno di Cura” in base ai criteri adottati con la citata D.C.R. n. 588 del 
28/09/2009; 

Considerato che 

- con la D.G.R. n. 202100990 del 14.12.2021 la Regione Basilicata deliberava la prosecuzione 
per l’annualità 2022 della misura denominata “Assegno di Cura” di cui alla D.C.R. n.588 del 
28/09/2009; 

- con la D.G.R. n. 202200790 del 23.11.2022 la Regione Basilicata deliberava la prosecuzione 
per l’annualità 2023 della misura denominata “Assegno di Cura” di cui alla D.C.R. n.588 del 
28/09/2009; 

Vista la D.D. n. 13BH.2022/D.00287 del 28/07/2022 con cui veniva trasferito all’Ambito Alto 
Basento, Comune di Pietragalla Capofila, l’importo complessivo di € 665.032,24, di cui € 
348.195,56 per la misura per i disabili gravi di cui alla D.C.R. n. 588 del 28/09/2009 (Assegno di 
Cura), e di € 316.836,68 per le misure per i disabili gravissimi di cui alle DD.G.R. n. 256 del 
12.03.2013, n. 1016 del 09.08.2013, n. 1037 dell’11.10.2018, n. 1100 del 30.10.2018 e n. 790 del 
13.11.2020 (mandato n. 202206426 del 16/08/2022; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Premesso che  
- con Determinazione n.118 del 21/10/2022 del Responsabile dell’Ufficio di Piano 

dell’Ambito Socio-Territoriale n.1 “Alto Basento” è stato assunto, sul capitolo 
4120/15302/1 del bilancio 2022/2024, l’impegno di spesa n.657 di € 88.256,49; 

- con Determinazione n.138 del 20/12/2022 del Responsabile dell’Ufficio di Piano 
dell’Ambito Socio-Territoriale n.1 “Alto Basento” è stato assunto, sul capitolo 
4120/15302/1 del bilancio 2022/2024, l’impegno di spesa n.651 di € 179.731,18; 

 
Vista la D.G.C n. 35 del 06/04/2023 di riaccertamento dei residui e determinazione del FPV con la 
quale sono stati riportati nell’anno 2023 l’impegno 651/2022 e con esigibilità 2023, 
 

Capitolo Descrizione  Importo € Impegno 

Entrata  
2257/2257/1  
Uscita 
4120/15302/1 

Udp-risorse Regionali 
programma “Assegno di 
cura” 

 
€ 179.731,18
  

 
2023/ 336 
(ex 651/2022) 

 
 
Accertato che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2023, in quanto 
non sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno 
a residuo; 

Ritenuto, altresì, di dover liquidare in favore dei beneficiari i contributi economici del programma 
“Assegno di Cura”;  
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, 
del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. e della normativa interna dell’Ente in ordine ai controlli. 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di richiamare le premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di prendere atto degli elenchi contenuti nelle citate Determinazioni; 

3. Di liquidare la spesa complessiva di € 21.840,00 per la corresponsione dei contributi 
relativi al programma “Assegno di cura” sull’impegno n. 336/2023 come di seguito 
riportati: 

Capitolo Descrizione Spesa 
Liquidazione contributi Assegno di Cura 

Importo € Impegno 

ABRIOLA 
 
0C21012510631** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
   

€ 240,00 
 

67C100542218D** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

 
4120/15302/1 

43D1003467468** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

 
2023/336 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI ABRIOLA 
 

€ 720,00 
 

ACERENZA 

A2C11105140EA** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
  

 
€ 240,00 

 

496111097978B** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

DFF11055241A9** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI 
ACERENZA 
 

€ 720,00 

ALBANO DI LUCANIA 
 
0F01011310907** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 

 
 

€ 240,00 

86010126767E4** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI ALBANO 
DI LUCANIA 
 

€ 480,00 
 

ANZI 

0211131616DB** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
€ 240,00 

7BF10118015F9** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

D8710125944D8** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI ANZI 
 

€ 720,00 
 

AVIGLIANO 
 
E45211123000D** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
 

€ 240,00 

68A2111109667** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

28211129686F** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

B9F211112523E** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) € 240,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
E962112080937** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

0492111661741** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

5CE2107308718** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

F7521073661B1** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

78721061462AF** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

FAB21023950E7** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

C50210593040E** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

80B2105954844** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

E632104608853** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

C1821061492BD** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

30221061561DB** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

A352102543299** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI 
AVIGLIANO 
 

€ 3.840,00 
 

BRINDISI DI MONTAGNA 
 
3EA10111583D2** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
€ 240,00 

 

5F21010429515** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

6FA100735092E** Tipo B 
(€ 300,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 300,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI BRINDISI 
DI MONTAGNA 

€ 780,00 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
CALVELLO 
 
5D0100997008D** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
€ 240,00 

 

C1610102933BF** Tipo C 
(€ 300,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 300,00 
 

0311009852967** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI 
CALVELLO 
 

€ 780,00 
 

CAMPOMAGGIORE 
 
DD61011654316** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
€ 240,00 

 

3901009680215** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI 
CAMPOMAGGIORE 
 

€ 480,00 
 

CANCELLARA 
 
E1E1010851188** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
€ 240,00 

 

0F01010356633** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

273100645994C** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

9B51007325402** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI 
CANCELLARA 
 

€ 960,00 
 

CASTELMEZZANO 
 
E801006237086** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

F6A10062962DD** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI 
CASTELMEZZANO 
 

€ 480,00 

FILIANO 
 
30F2011485713** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
€ 240,00 

 

C6C2011643224** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

7162010146478** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

35320122479F4** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

DF52012727977** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

52420061426ED** Tipo A 
(€ 240,00 x 1mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

8652003902560** Tipo B 
(€ 300,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 300,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI FILIANO 
 

€ 1.740,00 
 

LAURENZANA 
 
D69141100782F** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
 

   € 240,00 
 
 

22114103412C7** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

   € 240,00 
 

D2F140598361A** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI 
LAURENZANA 
 

€ 720,00 
 

OPPIDO LUCANO 
 
5171510487159** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
 

   € 240,00 
 

A9115099493F9** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

   € 240,00 
 

54A1513041844** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 

€ 240,00 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
3C9151150533C** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

E3815054846CD** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

43E150383849B** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

30E1506300536** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI OPPIDO 
LUCANO 
 

€ 1.680,00 
 

PIETRAGALLA 

7DA16102508F8** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
 

€ 240,00 
 

28616097103E5** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

9E11610176349** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

D11160990311B** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

C48161027136C** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

CBA1603243075** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

EA716062910C7** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

9F5160618090F** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI 
PIETRAGALLA 
 

€ 1.920,00 
 

PIETRAPERTOSA 
 
BC41010942788** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
€ 240,00 

 

02810106296E7** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 

€ 240,00 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
F0B101096514D** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

8A410116414A8** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

EB5101169122A** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI 
PIETRAPERTOSA 
 

€ 1.200,00 
 

PIGNOLA 
 
266101099824E** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 

 
 

€ 240,00 
 

A11101172269F** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

14910116133EC** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

C8A10117390CA** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

C4D101176533E** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

F231011926AD** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI PIGNOLA 
 

€ 1.440,00 
 

SAN CHIRICO NUOVO 
 
79A1010502398** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
 

€ 240,00 
 

67F1011275990** Tipo C 
(€ 300,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 300,00 

5CB10105131E0** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI SAN 
CHIRICO NUOVO 
 

€ 780,00 
 

TOLVE 
 
5B217116443AA** Tipo A 
(€ 240,00  x 1 mese Dicembre 2023) 

 
€ 240,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

104171107044D** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

42B1710427521** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

5F31710962770** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

94F1705150313** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

E8417058009B1** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

320170301817E** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI TOLVE 
 

€ 1.680,00 
 

VAGLIO DI BASILICATA 

6AF101067809B** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

 
 

€ 240,00 
 

C0B10040579FD** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 
 

6ED10073685D3** Tipo A 
(€ 240,00 x 1 mese Dicembre 2023) 
 

€ 240,00 

TOTALE DA LIQUIDARE COMUNE DI VAGLIO 
DI BASILICATA 

€ 720,00 
 

Creditore Documento Importo da liquidare € 
21.840,00 

Beneficiari contributi 
“Assegno di Cura”   

Modalità di pagamento Iban / Assegno Non Trasferibile in atti 
 

4. Di precisare che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, e art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n.267). 

 
5. Di dare atto che in relazione a quanto disposto con la presente determinazione: 

 
-  viene effettuata la pubblicazione sul sito web del Comune nella specifica sotto-sezione 
dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. 33/2013; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

La presente determinazione viene inserita nella raccolta generale delle determinazioni, e pubblicata 
integralmente all’albo pretorio digitale on-line. 
 
 

La Responsabile dell’Ufficio di Piano 
            Dott.ssa Anna Antonietta Ventura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI 
PIETRAGALLA 

Provincia di Potenza 

Controllo successivo di 
regolarità amministrativa 

Check-list N. 4 - dichiarazione sostitutiva - art. 47 
DPR 445/2000 
Atto di liquidazione 

 
RIFERIMENTI DELL’ATTO ADOTTATO 
Area   Ufficio di Piano 
Servizi   Sociale 
Responsabile  Dott.ssa Anna Antonietta Ventura  
Atto N.     1 
Data   04.01.2024 
Oggetto: Liquidazione contributi economici per Assegno di cura, mensilità Dicembre 2023 
 
 
Attività istruttoria da espletare 

Indicazione attività istruttoria ESPLETATA (compilare solo le parti 
corrispondenti alle attività effettivamente poste in essere) oggetto della 
presente dichiarazione : 

Riferimento all’obbligazione  LIQUIDAZIONE contributi per Assegno di cura 
 

Presenza documenti e titoli che 
comprovano il diritto del creditore 
(fatture, richiesta di erogazione di 
somme, altro) 

SI 

Verifica e dichiarazione assenza 
conflitto d’interesse del R.P. 

SI 

Verifica regolare esecuzione  SI 

Rif. al CIG Non dovuto 

Destinatario  beneficiari contributi per Assegno di cura 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Rispetto obblighi di tracciabilità dei 
pagamenti (ex legge 136/2010 e succ. 
modif.) 

richiesto 

Acquisizione DURC NO 

Rispetto obblighi di pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente 

SI 

Verifica regolarità fiscale di cui 
all’articolo 48 bis del Dpr 602/1973 (ex 
DM 18.01.2008 n. 40) 

NO 

Rif. alla determinazione di impegno 
spesa  

SI 

Rif. capitolo SI 

Rispetto tempi di pagamento  SI 
Rispetto dei termini di conclusione del 
procedimento e dei pagamenti 

SI 

Presenza VISTO contabile di copertura 
finanziaria  

Acquisito 

  
 

 
 

Il Responsabile dell’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 
Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA 

 

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativoPietragalla, lì 06/02/2024 

Il Responsabile dell'Area  Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA  


